
FARMAKOLOGICZNE LECZENIE RAKA PROSTATY 
NA WCZESNYCH ETAPACH ZAAWANSOWANIA CHOROBY
Jedną ze ścieżek pacjenta z rakiem prostaty jest stadium w którym pojawia się opor-
ność na terapię hormonalną (ADT) a nie pojawiły się jeszcze przerzuty nowotworu. 
Ta sytuacja sprawia, że opcje leczenia dla takiego pacjenta zostały wyczerpane. Ko-
lejne możliwości leczenia są dostępne, gdy stwierdzone zostaną przerzuty, co spra-
wia, że pacjenci niejako są skazani czekać na progresję choroby.

Wystąpienie przerzutów to punkt zwrotny w chorobie, bo wiąże się ze znacznym 
pogorszeniem jakości życia pacjenta (obciążenie psychiczne, fizyczne, dodatkowe 
symptomy i przyspieszenie progresji choroby). U około 40% pacjentów ryzyko wy-
stąpienia przerzutów jest wysokie i to jest grupa, która szczególnie potrzebuje no-
wych opcji leczenia.

NOWOCZESNE FORMY LECZENIA RAKA PROSTATY
W ostatnim czasie zostały zarejestrowane nowe leki, które zmieniają sposób po-
strzegania raka prostaty. Dają dodatkową opcję leczenia na wczesnym etapie choro-
by i według badań klinicznych mogą opóźnić czas pojawienia się przerzutów nawet 
o dwa lata.

Dodatkowo, według doniesień naukowych, leczenie tego nowotworu na wczesnych 
etapach będzie nowym standardem na świecie, co spowoduje, że rak prostaty będzie 
postrzegany jako choroba przewlekła a wskaźniki śmiertelności znacznie się obniżą.

Materiał powstał w ramach kampanii edukacyjnej Fundacji OnkoCafe-Razem Lepiej 
„Prostata Historia” i dzięki wsparciu firmy:



CZY W LECZENIU RAKA PROSTATY, MOGĘ ZROBIĆ DLA 
SIEBIE WIĘCEJ?
Pacjencie, w  obliczu diagnozy raka prostaty najważniejsze jest zdobycie wiedzy. 
Zrób dla siebie więcej i dowiedz się więcej na temat leczenia raka prostaty na wcze-
snych etapach zaawansowania choroby.

STWÓRZ RAZEM Z NAMI HISTORIĘ PANA PROSTATY!
Odwiedź stronę www.prostatahistoria.pl/pytania i podziel się swoim doświadcze-
niem. Twoje wsparcie jest bezcenne dla pacjentów z rakiem prostaty i ich bliskich.
Warto wiedzieć więcej, czas ma znaczenie!

Jak działa kod QR? Włącz aparat w swoim smartofinie i nakieruj 
kamerę na kod QR. Jeśli jednak nie posiadasz takiej możliwości, 
nic straconego, odwiedź stronę www.prostatahistoria.pl/pytania, 
gdzie stworzysz historię Pana Prostaty.


